БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Б»Л»Б»Й РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  СЕМЕНКИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМЕНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     ?АРАР                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2017 й.                                         № 21                                   19 мая 2017 г.
с.Старосеменкино

О введении особого противопожарного режима

в лесном фонде на территории сельского поселения

Семенкинский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан
В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 05 мая 2017 г. № 397-р «О введении особого противопожарного режима в лесном фонде на территории Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить следующие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности:

1) ограничить выезд граждан в лесные массивы путем установки шлагбаумов, устройства траншей на въездах и других препятствий;
2)  запретить в летний период в условиях устойчивой, сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в населенных пунктах и организациях, дачных участках разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;
3)  организовать проведение сходов граждан во всех сельских населенных пунктах для доведения до населения требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды;
4) обязать собственников частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства емкостями с водой и противопожарным инвентарем;
5)  активизировать проведение мероприятий в рамках профилактической операции «Жилище»;
6) создать минерализованные полосы во всех населенных пунктах сельского поселения и на объектах, расположенных в лесных массивах либо в непосредственной близости от них, очистить территории населенных пунктов и объектов от мусора и сухой травы;
7) активизировать противопожарную агитацию и  пропаганду через средства массовой информации;
8) принять меры по обеспечению всех населенных пунктов телефонной связью;
9)  организовать подвижные группы в составе сотрудников пожарной охраны, полиции, администраций поселений в целях патрулирования населенных пунктов с проведением разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
10)  обеспечить устройство на естественных и искусственных водоемах пирсов и подъездных путей, водонапорные башни оборудовать устройствами для забора воды пожарной техникой;
11)  выполнить противопожарные мероприятия на земельных участках, прилегающих к полосам отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач и связи, магистральных нефте- и газопроводов, в том числе по опашке указанных участков;
12)   организовать круглосуточное дежурство добровольных пожарных команд, ежедневный контроль их готовности и передачу информации в службу 01.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                    А.М. Никитин